

Paris, le 30 octobre 2014

**Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2014 : 454,4 millions d'euros**  
**Croissance organique de 7,3%**

**Chiffre d'affaires consolidé des neuf premiers mois 2014**

En millions d'euros	9 mois 2013	9 mois 2014	Croissance
Chiffre d'affaires	1286,1	<b>1395,2</b>	<b>8,5%</b>
Variation de périmètre	0,0		
Variation de taux de change	15,2		
Chiffre d'affaires pro forma	1301,3	<b>1395,2</b>	<b>7,2%</b>

**Chiffre d'affaires des neuf premiers mois 2014 par zone géographique**

En millions d'euros	9 mois 2013*	9 mois 2014	Croissance organique
Royaume-Uni	528,0	<b>640,3</b>	21,3%
France	413,7	<b>396,0</b>	-4,3%
Allemagne	179,2	<b>160,1</b>	-10,7%
Autre Europe	180,4	<b>198,8</b>	10,2%
<u>Total</u>	<u>1301,3</u>	<u><b>1395,2</b></u>	<u><b>7,2%</b></u>

\* Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants (base 2014)

**Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2014 par zone géographique**

En millions d'euros	Troisième trimestre 2013*	Troisième Trimestre 2014	Croissance organique
Royaume-Uni	172,9	<b>215,6</b>	24,7%
France	135,0	<b>127,7</b>	-5,4%
Allemagne	60,4	<b>51,2</b>	-15,1%
Autre Europe	55,4	<b>59,9</b>	8,1%
<u>Total</u>	<u>423,7</u>	<u><b>454,4</b></u>	<u><b>7,3%</b></u>

\* Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants (base 2014)

### Activité du troisième trimestre 2014

L'activité du troisième trimestre 2014 a été tirée par le Secteur Public dont la croissance s'est établie à +25,0% alors que le secteur télécommunication / utilities / transport a affiché un tassement de -4,9% et que le secteur Finance a été en décroissance de 11,4%.

En termes de lignes de services, le *Business Process Outsourcing* a crû de +52,1%. La gestion des infrastructures informatiques et les services applicatifs (conseil, intégration de systèmes, maintenance applicative et *testing*) ont reculé respectivement de 2,4% et de 2,8%.

**Au Royaume-Uni**, l'activité est restée extrêmement solide avec une hausse du chiffre d'affaires à périmètre et change constants de +24,7%. La croissance a été particulièrement forte dans le Secteur Public, notamment grâce à l'activité de SSCL, mais également à la bonne dynamique dans la Défense (+7,6%) et le *Homeland Security* (+37,4%). Le secteur télécommunication / utilities / transport a également progressé (+5,4%) alors que le secteur finance était en décroissance.

Les activités de *Business Process Services* qui représentent 53% du chiffre d'affaires de la zone ont fortement crû (+52%) sur la période. Les opportunités futures dans ce domaine restent très importantes, dont certaines pourraient se matérialiser au cours du quatrième trimestre.

**En France**, dans un environnement peu dynamique, caractérisé de surcroît par un jour de production en moins par rapport à l'année précédente (soit un effet de -1,5%), le chiffre d'affaires du troisième trimestre a été quelque peu perturbé par la préparation des opérations de fusion et a reculé de 5,4%. Le secteur bancaire a été stable mais le secteur télécommunication / utilities / transport et le secteur public ont été négativement orientés.

A l'exception du projet Ecotaxe dont la situation reste à clarifier avec Ecomouv' et l'Etat français suite aux récentes annonces de suspension de la part du gouvernement, l'ensemble des renouvellements de contrats prévus en 2014 ont été réalisés. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2014 est prévu en croissance.

**En Allemagne**, la situation est restée difficile avec un chiffre d'affaires en contraction de 15,1%. La mise en place d'une nouvelle équipe de management en 2013 et l'évolution du *business model* historique se sont accompagnées d'une hausse de l'attrition et du départ de certains consultants provoquant une diminution de chiffre d'affaires dont l'ampleur est estimée à plus de 10% sur l'ensemble de l'exercice 2014. Des actions spécifiques de mobilisation et de rétention des équipes ont été engagées avec pour objectif de stabiliser la situation au cours de l'exercice 2015.

**Sur la zone Autre Europe**, la progression organique du chiffre d'affaires a été de +8,1% profitant d'une croissance soutenue en Scandinavie. Le secteur public (+14,2%) et le secteur télécommunication / utilities / transport (+4,3%) ont été bien orientés.

### Perspectives

Compte tenu des difficultés opérationnelles, principalement en Allemagne, le Groupe ne pourra tenir son objectif de marge opérationnelle pour 2014 et anticipe un résultat net part du groupe légèrement négatif sur l'exercice.

-FIN-

Groupe Steria est coté sur NYSE Euronext Paris, Eurolist (Compartiment B)  
Code ISIN : FR0000072910, Code Bloomberg : RIA FP, Code Reuters : TERI.PA

A propos de Steria

---

Steria est un leader des services du numérique qui accompagne les entreprises et les administrations à relever leurs défis IT complexes et à appréhender les enjeux métier propres à leur secteur. Partenaire de la transformation de ses clients, Steria travaille en étroite collaboration avec eux pour leur apporter ses conseils, son expertise du numérique, ainsi que ses services d'optimisation des infrastructures, des applications et des processus métier. Pour plus d'informations, rendez-vous sur [www.steria.com](http://www.steria.com) et suivez @Steria sur Twitter.

Suite au rapprochement de Steria et de Sopra, Groupe Steria SA et l'ensemble de ses filiales font partie de Sopra Steria Group, constitué en septembre 2014 et figurant parmi les leaders européens de la transformation numérique avec l'un des portefeuilles d'offres les plus complets du marché. Fort de 35 000 collaborateurs dans plus de 20 pays, Sopra Steria Group affiche un chiffre d'affaires pro forma 2013 de 3,1 milliards d'euros.

#### **Relations Investisseurs**

##### **Olivier Psaume**

Tél : +33 1 34 88 55 60 / +33 6 17 64 29 39

E-mail: [olivier.psaume@steria.com](mailto:olivier.psaume@steria.com)

#### **Contact Presse**

##### **Xavier Guepet**

Tél : +33 1 34 88 57 47 /+33 6 23 78 79 99

E-mail: [xavier.guepet@steria.com](mailto:xavier.guepet@steria.com)

---